07-07-01-D-V0605.doc
D
TK
 S
Drehstrom -
 Spartransformator
  Produkt
Handbuch

 Die aufgeführten Trafos sind geeignet zum Einbau in Gehäusen und Schaltanlagen oder
 ähnlichen Geräten bis Schutzart JP23.
1.2 Typenschlüssel
 Standard
Kennung a b c
Typ: DTK S XXXXX
Kennung Beschreibung
a DTK = Drehstrom-Trockentransformator
b S = Sparschaltung
c XXXXX = Durchgangsleistung [VA]
1.2.1 Musterbeispiel
 Musterbeispiele für die Bestellangabe entsprechend des Typenschlüssels:
 Typ:    DTK S 01800
 DTK = Drehstrom-Trockentransformator
 S = Sparschaltung
 01800 = 1800 VA
1.3 Optionsmöglichkeiten
 Auf Wunsch können auch andere Spannungen, als die hier aufgeführten transformiert werden !
1.4 Allgemein technische Daten
 Drehstrom-Trockentransformator in Sparschaltung
Baureihe: DTK S
Spannung: a) primär 3 * 400 V AC
      mit ± 10 % Anzapfung
 b) sekundär 3 * 230 V AC
Frequenz: 50 ... 60 Hz
Schaltung: Yyn0
Schutzart: IP 00 nach VDE 0532
max. Umgebungstemperatur:  40 ° C
stehende Ausführung
wichtig:
keine galvanische Trennung zwischen Primär- und Sekundärwicklung
2 Abmessung
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6  Produkt Handbuch  Typ: DTK S 07-07-01-D-V0605.doc
2 Abmessungen
Standard Abmessung:
h b
a
c
e
d
g f
Durchgangsleistung Bauleistun
g
Abmessungen in mm CU-Gewicht
(VA) (VA) a b c d e f g h (kg)
470 200 180 160 190 73 55   9 2
700 300 180 160 190 88 70   9 3
950 400 180 160 190 88 70   9 4,3
1200 500 180 160 190 98 80   9 5
1800 750 240 190 250 104 92   10 6
2400 1000 240 190 250 124 112   10 7
3600 1500 285 259 285 113 87   11 8,5
4800 2000 285 259 255 133 107 70 70 11 12
5950 2500 285 259 285 133 107   11 13
7200 3000 285 259 285 133 107   11 14
9500 4000 285 259 285 163 137   11 20
11900 5000 360 290 380 142 112   11 21
15000 6300 360 290 385 157 127 78 92 11 23
17900 7500 420 380 440 156 120   11 28
23800 10000 420 380 440 176 140   11 34
28600 12000 510 470 535 188 148   13 40
wichtig:
 Maß "g" Platzbedarf für Kabelanschluss berücksichtigen!
 Vereinfachte Trafo-Dimensionierung 3
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
07-07-01-D-V0605.doc Produkt Handbuch  Typ: DTK S 7
3 Vereinfachte Trafo-Dimensionierung
 Ermittlung der Durchgangsleistung
 SD' = Ieff * UccN [VA] Ieff ≅ effektiver Strombedarf                    [A]